平成 24年 3月 28日

報道関係各位

東京都世田谷区太子堂 2-16-5

株式会社 QLife（キューライフ）

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

株式会社エス・エム・エスとの資本・業務提携に関するお知らせ

株式会社QLife（本社：東京都世田谷区、代表取締役社長：山内善行、以下「QLife」）と、株式会社

エス・エム・エス（東証 1 部上場、本社：東京都千代田区、代表取締役社長：諸藤周平、以下

「SMS」）は、業務提携および資本提携に合意いたしましたので、お知らせいたします。

QLifeは、「医療と生活者の距離を縮める」を企業理念に、月間 500万人以上が利用する日本最大

級の医療情報サイト「QLife」や開業医特化型専門サイト「院長.jp」など総合医療メディアの運営を

はじめ、プロモーション・マーケティング支援、コンテンツ供給等のサービスを展開しています。

一方 SMS は、「高齢社会に適した情報インフラを構築することで価値を創造し社会に貢献し続け

る」という企業理念のもと、介護・医療・アクティブシニアの 3 分野において、コミュニティサービス等

の日常事業、人材紹介サービス等の非日常事業を展開しています。

この度の業務提携は、国内および海外の医療分野を中心に、相互の事業展開のスピードアップと

新事業創造を目指すものです。また、この提携関係を強固なものとするため、SMSが QLife株式の

約 1/3を保有する資本提携を同時に締結します。

■株式会社エス・エム・エスについて

＜社名＞ 株式会社エス・エム・エス

＜所在地＞ 東京都千代田区神田須田町 1-23-1 住友不動産神田ビル 2号館

＜設立＞ 2003年 4月 4日  ＜代表者＞ 代表取締役社長 諸藤周平

＜事業内容＞ 介護・医療・アクティブシニアの各分野の従事者・事業者・エンドユーザの方々に

対する、コミュニティサービス等の日常事業、人材紹介サービス等の非日常事業

■株式会社 QLifeについて

＜社名＞ 株式会社 QLife

＜所在地＞ 東京都世田谷区太子堂 2-16-5 さいとうビル 4F

＜設立＞ 2006年 11月 17日  ＜代表者＞ 代表取締役社長 山内善行

＜事業内容＞ 情報メディア運営、プロモーション・マーケティング支援サービス、医療機関支援サ

ービス、コンテンツ供給サービス

────────────────────────────────────────

本件に関するお問い合わせ先：

株式会社 QLife    藤田（ふじた）

TEL ： 03-5433-3161 ／ E-mail :  info@qlife.co.jp